
27./28.09.2008 Seite: 1Auer Wismutpokal 2008

Timing and Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR Schwimhalle Aue

3. Veranstaltungsabschnitt: Sonntag, der 28.09.2008

Beginn: ca. 1 Stunde nach Ende des 2. Abschnittes

Einschwimmen: in der Pause möglich

Wettkampf-Nr. 22
50m Brust Männer Vorlauf
Lauf 1
1
2 Niklas Drechsel 1998 Chemnitzer PSV 01:05,68
3 Alexander May 1996 SSV Aue-Schneeberg 00:57,85
4 Maximilian Böhme 1998 STV Limbach-Oberfrohna 01:00,53
5 Florian Fischer 1993 SSV Blau-Weiß Gersdorf

Lauf 2
1 Steve Häcker 1997 SSV Aue-Schneeberg 00:57,74
2 Max Fiedler 1998 SSV Aue-Schneeberg 00:56,38
3 Tobias Knapp 1996 SSV Blau-Weiß Gersdorf 00:53,62
4 Thomas Wagner 1998 Post SV Leipzig 00:54,58
5 Roy Schlegel 1996 SSV Blau-Weiß Gersdorf 00:56,44

Lauf 3
1 Max Görlich 1996 OSSV Kamenz 00:53,03
2 Tobias Kuß 1996 SSV Aue-Schneeberg 00:51,17
3 Tom Meyer 1997 SVV Plauen 00:50,55
4 Tim Roth 1997 SVV Plauen 00:50,79
5 Florian Laukner 1996 SSV Aue-Schneeberg 00:51,37

Lauf 4
1 Leander Bach 1994 SSV Aue-Schneeberg 00:50,06
2 Max Nitzsche 1995 Einheit Dresden Mitte 00:49,32
3 Alexander Lorenz 1995 SSV Aue-Schneeberg 00:48,46
4 Tom Neubert 1996 SSV Aue-Schneeberg 00:48,79
5 Michael Herpich 1995 SSV Aue-Schneeberg 00:49,66

Lauf 5
1 Robert Henker 1995 Einheit Dresden Mitte 00:48,20
2 Christoph Hüttner 1993 IfL Hof 00:47,80
3 Philipp Dressel-Putz 1998 SVV Plauen 00:46,77
4 Stephan Rabe 1993 SSV Aue-Schneeberg 00:47,00
5 Fabian Newald 1997 Chemnitzer PSV 00:48,00

Lauf 6
1 Maximilian Vieweg 1994 SSV Blau-Weiß Gersdorf 00:46,53
2 Jakob Könner 1997 IfL Hof 00:46,20
3 Gregor Schmidt 1997 SVV Plauen 00:45,71
4 Timo Paul 1993 SSV Aue-Schneeberg 00:45,75
5 Lasse Iffland 1998 SVV Plauen 00:46,40

Lauf 7
1 Niels Erlecke 1997 SV 1919 Grimma 00:45,50
2 Richard Lippold 1995 SSV Aue-Schneeberg 00:44,98
3 Tobias Niestroy 1997 SV Weixdorf 00:44,93
4 Max Georgi 1991 SSV Aue-Schneeberg 00:44,96
5 Adrian Bilz 1995 Einheit Dresden Mitte 00:45,06

Lauf 8
1 Rico Löser 1996 SSV Aue-Schneeberg 00:43,83
2 Nico Iqbal 1995 Post SV Leipzig 00:42,20
3 Dirk Berschin 1991 SSV Aue-Schneeberg 00:41,86
4 Philipp Koller 1995 SSV Aue-Schneeberg 00:41,88
5 Johnny Arnold 1994 SSV Blau-Weiß Gersdorf 00:42,96

Lauf 9
1 Mathias Grilz 1994 OSSV Kamenz 00:41,66
2 Marcel Henke 1990 SSV Aue-Schneeberg 00:41,34
3 Michael Wild 1993 SSV Aue-Schneeberg 00:40,49
4 Marcel Wetzel 1994 SSV Aue-Schneeberg 00:40,97
5 Johann Helbig 1996 Post SV Leipzig 00:41,37

Lauf 10
1 Tim Meinhold 1993 Einheit Süd Chemnitz 00:40,29
2 Paul Ruft 1994 IfL Hof 00:39,70
3 Tom Woschick 1993 SSV Hoyerswerda 00:39,50
4 Steve Irmisch 1991 SSV Aue-Schneeberg 00:39,53
5 Alexander Woeschka 1987 Chemnitzer PSV 00:39,87
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Wettkampf-Nr. 22
50m Brust Männer Vorlauf
Lauf 11
1 Felix Penzold 1995 SVV Plauen 00:38,56
2 Stefan Eichhorn 1996 SVV Plauen 00:37,96
3 Martin Schlenkrich 1993 OSSV Kamenz 00:37,60
4 Max Steinert 1993 Einheit Süd Chemnitz 00:37,87
5 Robin Schmidt 1993 Chemnitzer PSV 00:38,50

Lauf 12
1 Nikita Steinmann 1994 Post SV Leipzig 00:37,49
2 Vincenz Schwengfelder 1993 SSV Aue-Schneeberg 00:37,32
3 Florian Giertz 1991 SC Chemnitz von 1892 00:36,30
4 Hardy Krüger 1987 SSV Hoyerswerda 00:37,29
5 Eric Demmling 1993 SSV Aue-Schneeberg 00:37,40

Lauf 13
1 Julian Sievert 1988 OSSV Kamenz 00:36,16
2 Ronny Müller 1992 Chemnitzer PSV 00:34,44
3 Ronny Köhler 1988 SV 1919 Grimma 00:31,70
4 Tobias Henkel 1992 OSSV Kamenz 00:34,06
5 Jörg Porschhöfer 1986 SSV Aue-Schneeberg 00:35,00

Lauf 14
1 Manuel Preußner 1991 Chemnitzer PSV 00:35,50
2 Tim Hühnerfürst 1990 Einheit Süd Chemnitz 00:34,39
3 Paul Kretschmann 1987 SC Chemnitz von 1892 00:30,82
4 Marcel Schneider 1989 Post SV Leipzig 00:33,63
5 Henri Kreißig 1990 Einheit Süd Chemnitz 00:34,88

Lauf 15
1 Georg Nestmann 1989 Chemnitzer PSV 00:35,42
2 Martin Schmidt 1988 Einheit Süd Chemnitz 00:34,27
3 Dirk Schlegel 1982 Post SV Leipzig 00:30,79
4 Norbert Höhl 1985 SSV Aue-Schneeberg 00:33,10
5 Kurt Pflugbeil 1989 Einheit Süd Chemnitz 00:34,47

Wettkampf-Nr. 23
50m Schmetterling Frauen Vorlauf
Lauf 1
1 Janine Werner 1998 Post SV Leipzig
2 Jessica Wohlgemuth 1997 SSV Aue-Schneeberg 01:02,25
3 Fleur Lochmann 1993 IfL Hof 00:49,70
4 Anne-Kathrin Wolf 1995 OSSV Kamenz 00:50,64
5 Sarah Piechotta 1997 Einheit Dresden Mitte

Lauf 2
1 Vanessa Sickrodt 1997 Post SV Leipzig 00:48,67
2 Michelle Trabert 1995 SSV Blau-Weiß Gersdorf 00:47,74
3 Laura Windisch 1998 SSV Aue-Schneeberg 00:47,18
4 Sissi Lebeck 1998 SVV Plauen 00:47,65
5 Janine Lessig 1998 SV 1919 Grimma 00:48,45

Lauf 3
1 Arlett Dix 1995 SSV Aue-Schneeberg 00:46,99
2 Lena Meisner 1996 SSV Aue-Schneeberg 00:46,77
3 Sissy Rößler 1998 SSV Aue-Schneeberg 00:46,04
4 Saranda Berisha 1997 SSV Aue-Schneeberg 00:46,53
5 Anna Melech 1998 SSV Aue-Schneeberg 00:46,86

Lauf 4
1 Ann-Marie Jesse 1996 SSV Aue-Schneeberg 00:45,73
2 Teresa Paul 1996 SSV Aue-Schneeberg 00:44,58
3 Karolin Zieris 1996 OSSV Kamenz 00:43,79
4 Lena Schindler 1996 SSV Aue-Schneeberg 00:44,53
5 Loreen Klauß 1991 SSV Blau-Weiß Gersdorf 00:45,63

Lauf 5
1 Katharina Sonntag 1995 OSSV Kamenz 00:43,49
2 Jessica Bochmann 1995 SSV Aue-Schneeberg 00:42,18
3 Monique Thate 1991 SSV Aue-Schneeberg 00:41,99
4 Pia du Puits 1994 Einheit Süd Chemnitz 00:42,16
5 Lena Walesch 1998 SV 1919 Grimma 00:42,65
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Wettkampf-Nr. 23
50m Schmetterling Frauen Vorlauf
Lauf 6
1 Stefanie Schmidt 1991 OSSV Kamenz 00:41,93
2 Lara-Aline Puchta 1994 IfL Hof 00:41,60
3 Jessica Lorenz 1995 OSSV Kamenz 00:41,04
4 Josefine Hummitzsch 1997 Einheit Süd Chemnitz 00:41,07
5 Madeleine Klauß 1991 SSV Blau-Weiß Gersdorf 00:41,69

Lauf 7
1 Jasmin Sievert 1992 OSSV Kamenz 00:40,94
2 Michaela Ebert 1997 SVV Plauen 00:40,36
3 Sarah Hüttner 1991 IfL Hof 00:39,00
4 Julia Helbig 1990 Post SV Leipzig 00:40,09
5 Rebecca Herchert 1992 SSV Aue-Schneeberg 00:40,84

Lauf 8
1 Elisabeth Lindner 1991 SVV Plauen 00:38,74
2 Irene Porschhöfer 1994 SSV Aue-Schneeberg 00:37,57
3 Lisa Werner 1994 Post SV Leipzig 00:36,79
4 Lisa-Marie Wegner 1993 SC Chemnitz von 1892 00:37,15
5 Jenny Makiola 1993 Post SV Leipzig 00:38,56

Lauf 9
1 Mariann Hoffmann 1990 SV Weixdorf 00:36,68
2 Heidi Fiedler 1992 SSV Aue-Schneeberg 00:36,58
3 Nadine Ludwig 1995 Chemnitzer PSV 00:36,31
4 Annemarie Agostinho 1995 SVV Plauen 00:36,38
5 Michele Obermann 1996 SVV Plauen 00:36,67

Lauf 10
1 Julia Jeroch 1990 SV Weixdorf 00:36,29
2 Michelle Dorn 1995 OSSV Kamenz 00:35,32
3 Elisabeth Helfricht 1989 Post SV Leipzig 00:35,11
4 Elisa Mattheschke 1993 SSV Hoyerswerda 00:35,18
5 Michelle Lange 1994 Post SV Leipzig 00:35,60

Lauf 11
1 Aileen Kromrey 1985 Post SV Leipzig 00:34,65
2 Lisa-Marie Bauroth 1990 IfL Hof 00:33,20
3 Sophie Roßner 1994 SV 1919 Grimma 00:31,20
4 Jana Weßolowski 1992 SSV Freiberg 00:32,77
5 Claudia Bauer 1990 SSV Aue-Schneeberg 00:33,92

Lauf 12
1 Sarah Barthel 1987 Post SV Leipzig 00:34,50
2 Julia Schaufel 1995 SVV Plauen 00:33,04
3 Anne Reichelt 1993 SC Chemnitz von 1892 00:30,76
4 Katharina Förtsch 1993 IfL Hof 00:32,40
5 Janine Kleidon 1990 SV 1919 Grimma 00:33,80

Lauf 13
1 Nicole Jünger 1984 Chemnitzer PSV 00:33,96
2 Sigrid-Annelie Jakob 1990 SV 1919 Grimma 00:33,03
3 Diana Schneider 1987 SVV Plauen 00:30,57
4 Beatrice Rößler 1993 SSV Aue-Schneeberg 00:31,38
5 Sabrina Förtsch 1990 IfL Hof 00:33,50

Wettkampf-Nr. 24
100m Freistil Männer
Lauf 1
1 Tobias Knapp 1996 SSV Blau-Weiß Gersdorf 02:00,12
2 Roy Schlegel 1996 SSV Blau-Weiß Gersdorf 01:57,94
3 Steve Häcker 1997 SSV Aue-Schneeberg 01:53,53
4 Max Fiedler 1998 SSV Aue-Schneeberg 01:55,79
5 Niklas Drechsel 1998 Chemnitzer PSV 01:59,00

Lauf 2
1 Florian Laukner 1996 SSV Aue-Schneeberg 01:47,53
2 Florian Kuß 1998 SSV Aue-Schneeberg 01:41,07
3 Maximilian Böhme 1998 STV Limbach-Oberfrohna 01:40,26
4 Tom Meyer 1997 SVV Plauen 01:40,41
5 Leander Bach 1994 SSV Aue-Schneeberg 01:41,37
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Wettkampf-Nr. 24
100m Freistil Männer
Lauf 3
1 Max Nitzsche 1995 Einheit Dresden Mitte 01:37,65
2 Fabian Newald 1997 Chemnitzer PSV 01:34,47
3 Tobias Kuß 1996 SSV Aue-Schneeberg 01:31,58
4 Alexander May 1996 SSV Aue-Schneeberg 01:34,00
5 Tim Roth 1997 SVV Plauen 01:35,76

Lauf 4
1 Friedrich Weise 1994 SSV Aue-Schneeberg 01:30,83
2 Max Görlich 1996 OSSV Kamenz 01:28,89
3 Lasse Iffland 1998 SVV Plauen 01:27,93
4 Tim Meinhold 1993 Einheit Süd Chemnitz 01:28,57
5 Felix Habl 1998 Chemnitzer PSV 01:29,23

Lauf 5
1 Stephan Rabe 1993 SSV Aue-Schneeberg 01:27,85
2 Tom Neubert 1996 SSV Aue-Schneeberg 01:27,50
3 Felix Schneider 1997 Post SV Leipzig 01:26,47
4 Rico Löser 1996 SSV Aue-Schneeberg 01:27,48
5 Max Pester 1995 STV Limbach-Oberfrohna 01:27,67

Lauf 6
1 Michael Herpich 1995 SSV Aue-Schneeberg 01:25,50
2 Philipp Koller 1995 SSV Aue-Schneeberg 01:24,03
3 Maximilian Vieweg 1994 SSV Blau-Weiß Gersdorf 01:23,32
4 Timo Paul 1993 SSV Aue-Schneeberg 01:23,34
5 Max Georgi 1991 SSV Aue-Schneeberg 01:24,34

Lauf 7
1 Niels Erlecke 1997 SV 1919 Grimma 01:20,82
2 Christoph Hüttner 1993 IfL Hof 01:19,40
3 Sean-Brian Berger 1997 SV 1919 Grimma 01:18,82
4 Alexander Sing 1996 Post SV Leipzig 01:18,91
5 Oliver Liedel 1990 Einheit Süd Chemnitz 01:20,25

Lauf 8
1 Florian Fischer 1993 SSV Blau-Weiß Gersdorf 01:18,65
2 Alexander Lorenz 1995 SSV Aue-Schneeberg 01:18,38
3 Philipp Dressel-Putz 1998 SVV Plauen 01:17,93
4 David Schlichter 1995 SV 1919 Grimma 01:18,00
5 Richard Lippold 1995 SSV Aue-Schneeberg 01:18,54

Lauf 9
1 Stefan Eichhorn 1996 SVV Plauen 01:17,04
2 Dirk Berschin 1991 SSV Aue-Schneeberg 01:16,00
3 Marcel Wetzel 1994 SSV Aue-Schneeberg 01:14,82
4 Joe El-Laham 1995 Chemnitzer PSV 01:15,30
5 Gregor Schmidt 1997 SVV Plauen 01:16,14

Lauf 10
1 Mathias Grilz 1994 OSSV Kamenz 01:12,76
2 Paul Ruft 1994 IfL Hof 01:11,80
3 Felix Penzold 1995 SVV Plauen 01:11,21
4 Vincent Hartig 1993 Einheit Süd Chemnitz 01:11,70
5 Johnny Arnold 1994 SSV Blau-Weiß Gersdorf 01:12,52

Lauf 11
1 Adrian Forst 1994 IfL Hof 01:11,20
2 Christoph Nordmann 1995 Post SV Leipzig 01:10,87
3 Tobias Niestroy 1997 SV Weixdorf 01:09,93
4 Sebastian Wegner 1995 OSSV Kamenz 01:10,86
5 Robin Schmidt 1993 Chemnitzer PSV 01:11,11

Lauf 12
1 Marcel Henke 1990 SSV Aue-Schneeberg 01:09,18
2 Felix Richter 1995 SC Chemnitz von 1892 01:08,86
3 Alex Rüger 1993 SV 1919 Grimma 01:08,14
4 Carsten Holz 1987 Post SV Leipzig 01:08,36
5 Tom Woschick 1993 SSV Hoyerswerda 01:09,00

Lauf 13
1 Franz Schönecker 1995 SVV Plauen 01:07,29
2 Erik Wetzstein 1996 SVV Plauen 01:06,80
3 Toni Schurig 1994 Chemnitzer PSV 01:05,67
4 Nikita Steinmann 1994 Post SV Leipzig 01:06,34
5 Ruud Stoye 1990 Einheit Süd Chemnitz 01:06,98
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Wettkampf-Nr. 24
100m Freistil Männer
Lauf 14
1 Max Steinert 1993 Einheit Süd Chemnitz 01:05,63
2 Philip Großmann 1994 Post SV Leipzig 01:04,96
3 Hardy Krüger 1987 SSV Hoyerswerda 01:03,82
4 Tobias Henkel 1992 OSSV Kamenz 01:03,90
5 Robert Töpper 1991 Einheit Süd Chemnitz 01:05,11

Lauf 15
1 Manuel Preußner 1991 Chemnitzer PSV 01:03,56
2 Alexander Woeschka 1987 Chemnitzer PSV 01:03,21
3 Vincenz Schwengfelder 1993 SSV Aue-Schneeberg 01:02,03
4 Sebastian Jäger 1991 SV Weixdorf 01:02,65
5 Steve Irmisch 1991 SSV Aue-Schneeberg 01:03,54

Lauf 16
1 Felix Zeyen 1985 Chemnitzer PSV 01:01,90
2 Florus Haasch 1990 Post SV Leipzig 00:59,89
3 Andrew Metzner 1989 Einheit Süd Chemnitz 00:58,57
4 Eric Stephan 1990 SC Chemnitz von 1892 00:59,50
5 Marcel Vogel 1992 SC Chemnitz von 1892 01:00,61

Lauf 17
1 Tim Maiwald 1992 SV 1919 Grimma 00:58,10
2 Jörg Porschhöfer 1986 SSV Aue-Schneeberg 00:55,00
3 Tristan Gräfe 1985 OSSV Kamenz 00:54,29
4 Peter Dittrich 1989 SSV Aue-Schneeberg 00:54,50
5 Florian Reuschel 1986 SV Bayreuth 00:57,50

Wettkampf-Nr. 23A
50m Schmetterling Frauen Finale

Wettkampf-Nr. 22A
50m Brust Männer Finale

Wettkampf-Nr. 25
4 x 50m Brust Frauen
Lauf 1
1
2 1. Mannschaft OSSV Kamenz
3 1. Mannschaft Post SV Leipzig 02:46,00
4 2. Mannschaft SSV Aue-Schneeberg II 03:18,00
5

Lauf 2
1
2 1. Mannschaft SSV Aue-Schneeberg 02:44,00
3 1. Mannschaft SVV Plauen 02:35,00
4 1. Mannschaft Chemnitzer PSV 02:42,99
5
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Wettkampf-Nr. 26
4 x 50m Brust Männer
Lauf 1
1 1. Mannschaft OSSV Kamenz
2 1. Mannschaft SVV Plauen 02:30,00
3 1. Mannschaft Chemnitzer PSV 02:23,90
4 2. Mannschaft Einheit Süd Chemnitz II 02:27,77
5 2. Mannschaft SSV Aue-Schneeberg II 02:39,00

Lauf 2
1 1. Mannschaft Einheit Süd Chemnitz 02:19,77
2 1. Mannschaft SSV Blau-Weiß Gersdorf 02:15,02
3 1. Mannschaft Post SV Leipzig 02:12,00
4 1. Mannschaft SC Chemnitz von 1892 02:14,00
5 1. Mannschaft SSV Aue-Schneeberg 02:18,00

Wettkampf-Nr. 27
8 x 50m Lagen Mixed
1. 1. Mannschaft SC Chemnitz von 1892 04:08,00
2. 1. Mannschaft Chemnitzer PSV 04:24,90
3. 1. Mannschaft IfL Hof 04:47,80
4. 1. Mannschaft SV 1919 Grimma 04:20,00
5. 1. Mannschaft SVV Plauen 04:40,00
6. 1. Mannschaft Post SV Leipzig 04:07,00
7. 1. Mannschaft SSV Aue-Schneeberg 04:15,00
8 1. Mannschaft OSSV Kamenz


